

設 計 審 査					課長	課長補佐	課長補佐	副参事	改算	担当

設計金額 45,551,000 円（内、消費税等相当額 4,141,000 円）

道路改良工事（市道南 3 5 2 0 号線） 実施設計書

大津市石山内畑町

大津市

積 算 情 報

設 計 書 番 号	25-02-00-1931-0	設 計 者 名	大津市 担当者024
出 張 所 名	大津市		
適 用 単 価	一般土木	施 工 地 区	大津土木事務所管内
歩 掛 適 用 年 月	2026年 6月15日		
単 価 適 用 年 月	2026年 6月15日		
適用単価 地 区	生 コ ン	大津土木事務所管内	
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	道路改良工事		

積算時想定工事期間	2026年 9月 1日 ~ 2027年 3月12日 (193日)
-----------	----------------------------------

<計算処理>2026/06/26 13:16:56

<一括更新>2026/06/16 16:31:00

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
	大津市石山内畑町		

費 目	本工事費	道路改良工事（市道南3 5 2 0号線）
-----	------	----------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	施工延長 L=167m	
	2	道路土工 1 式	
	3	地盤改良工 1 式	
	4	法面工 1 式	
	5	石・ブロック積(張)工 1 式	
	6	構造物撤去工 1 式	
	7	排水構造物工 1 式	

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
	大津市石山内畑町		

費 目	本工事費	道路改良工事（市道南3 5 2 0号線）
-----	------	----------------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	舗装工 1 式	
	2	区画線工 1 式	
	3	防護柵工 1 式	
	4	仮設工 1式	
	5		
	6		
	7		

工 事 費 総 括 表

費 目	請 工 事 費 (消費税等を含む)	工 事 価 格 (消費税等を含まない)	消費税等相当額	適 用
工事費	45,551,000			
本工事	45,551,000	41,410,000	4,141,000	
附帯工事費	0	0	0	
測量及び試験費	0	0	0	
用地費及び補償費	0	0	0	
機械器具費	0	0	0	
営繕費	0	0	0	
工事雑費	0			
応急工事費	0	0	0	
請負対象額	45,551,000	41,410,000	4,141,000	

注：上段は現設計

下段は設計変更

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3 5 2 0号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（2）－2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式		1		18,507,231			
道路土工		式		1		3,258,445			
掘削工		式		1		183,425			
掘削	土質土砂;施工方法フ ンカット;押土無し;障害 無し;施工数量5,000m3 未満	m3		550	333.5	183,425			単-1号 週休有
路体盛土工		式		1		820,950			
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3		130	6,315	820,950			単-2号 週休有
路床盛土工		式		1		53,580			
路床盛土	施工幅員2.5m以上4.0m 未満	m3		60	893	53,580			単-3号 週休有
法面整形工		式		1		7,250			
法面整形(盛土部)	法面締固め有り;現場 制約無し	m2		10	725	7,250			単-4号 週休有
残土処理工		式		1		2,193,240			

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事		
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（2）－2		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		m3	290	6,996	2,028,840			単-5号 週休有
土砂等運搬			m3	100	1,644	164,400		
法面工		式	1		4,073			
植生工		式	1		4,073			
種子散布		m2	10	407.3	4,073			単-7号 週休有
作業土工			式	1		13,015,220		
作業土工		式	1		321,924			
床掘り		m3	120	251.4	30,168			単-8号 週休有
床掘り			m3	50	292.4	14,620		
埋戻し		m3	70	1,979	138,530			単-10号 週休有
埋戻し			m3	30	3,194	95,820		
基面整正		m2	90	475.4	42,786			単-12号 週休有

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（2）－2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブロック擁壁工			式	1		12,693,296			
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格18-8-25(高炉);底幅1.87m;高さ0.2m	m3	8	87,710	701,680				単-13号 週休有
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格18-8-25(高炉)	m3	5	78,220	391,100				単-14号 週休有
大型ブロック積	ブロック規格控え1250 水抜きパイプ無	m2	5	30,230	151,150				単-15号 週休有
大型ブロック積	ブロック規格控え1250 水抜きパイプ有	m2	144	30,540	4,397,760				単-16号 週休有
大型ブロック積	ブロック規格控え1500 水抜きパイプ無	m2	17	33,430	568,310				単-17号 週休有
大型ブロック積	ブロック規格控え1500 水抜きパイプ有	m2	0.01	33,740	337				単-18号 週休有
目地材材料費		m2	35	1,400	49,000				単-19号 週休有
目地板	目地板の種類瀝青質目地板t=10	m2	0.5	5,447	2,723				単-20号 週休有
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格18-8-25(高炉)	m3	152	37,150	5,646,800				単-21号 週休有
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格再生砕石 RC-40	m3	84	4,954	416,136				単-22号 週休有
現場打天端コンクリート	コンクリート規格18-8-25(高炉)	m3	3	71,700	215,100				単-23号 週休有

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南 3 5 2 0 号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事	施工地域	一般交通影響有り（2）－ 2
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安定処理	混合深さ1m以下;固化材100m2あたり使用量10t/100m2;固化材の種類セメント系固化材	m2	50	3,064	153,200			単-24号 週休有
排水構造物工		式	1		2,042,340			
側溝工		式	1		1,738,940			
プレキャストU型側溝	U型側溝①300*300	m	51	10,030	511,530			単-25号 週休有
プレキャストU型側溝	U型側溝②300*300	m	40	16,110	644,400			単-26号 週休有
自由勾配側溝	側溝規格（縦断用）300×700	m	2	22,600	45,200			単-27号 週休有
自由勾配側溝	側溝規格（縦断用）300×900	m	2	25,420	50,840			単-28号 週休有
自由勾配側溝	側溝規格（横断用）300×800	m	2	63,710	127,420			単-29号 週休有
自由勾配側溝	側溝規格（横断用）300×900	m	5	71,910	359,550			単-30号 週休有
集水枥・マンホール工		式	1		303,400			
プレキャスト集水枥	枥規格集水枥 2 400*400*600	箇所	1	110,400	110,400			単-31号 週休有

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	道路改良	施工地域	一般交通影響有り（2）－2			
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プラスチック集水桝		桝規格集水桝3 300*300*1200 箇所	1	94,150	94,150			単-32号 週休有	
プラスチック集水桝		桝規格集水桝4 300*300*1200 箇所	1	98,850	98,850			単-33号 週休有	
構造物撤去工		式	1		187,153				
構造物取壊し工		式	1		123,733				
舗装版切断		m	13	693.2	9,011			単-34号 週休有	
舗装版破碎		舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm m2	190	603.8	114,722			単-35号 週休有	
運搬処理工		式	1		63,420				
殻運搬		殻種別アスファルト殻 m3	10	3,052	30,520			単-36号 週休有	
殻処分		殻種別アスファルト殻 m3	10	3,290	32,900			単-37号 週休有	
舗装		式	1		3,283,357				
舗装工		式	1		864,956				
アスファルト舗装工		式	1		864,956				

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3 5 2 0号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築	主たる工種	道路改良工事			
			工事区分	舗装	施工地域	一般交通影響有り（2）－2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類再生クラッシャ ン RC-30;仕上り厚100m m	m2	253	597.7	151,218			単-38号 週休有
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材種類粒度調整砕 石 M-30;仕上り厚100m m	m2	253	895.1	226,460			単-39号 週休有
表層(車道・路肩部)		材料種類再生密粒度7ス ン(20);舗装厚50mm;平 均幅員3.0m超	m2	253	1,926	487,278			単-40号 週休有
防護柵工			式	1		995,840			
路側防護柵工			式	1		430,840			
ガードレール		ガードレール規格(標準型・ 土中用)塗装品 Gr-C-4 E;施工規模21m未満;曲 線部補正無	m	4	15,460	61,840			単-41号 週休有
ガードレール		ガードレール規格(標準型・ Co用)塗装品 Gr-B-2B; 施工規模21m未満;曲線 部補正無	m	20	18,450	369,000			単-42号 週休有
防護柵基礎工			式	1		565,000			
プレキャストガードレール基礎工			m	20	28,250	565,000			単-43号 週休有
区画線工			式	1		85,281			
区画線工			式	1		85,281			

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築		主たる工種	道路改良工事		
			工事区分	舗装		施工地域	一般交通影響有b（2）－2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線		施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分実線15cm;塗布厚1.5mm;排水性舗装無し	m	210	406.1	85,281			単-44号 週休有
仮設工			式	1		1,337,280			
交通管理工			式	1		1,337,280			
交通誘導警備員			人日	84	15,920	1,337,280			単-45号 週休有
直接工事費			式	1		21,790,000			
共通仮設			式	1		3,808,000			
共通仮設費			式	1		933,000			
準備費			式	1		485,000			
支障木伐採工		T<0.2m	本	5	1,226	6,130			単-46号 週休有
支障木伐採工		0.2m≦T<0.3m	本	2	2,176	4,352			単-47号 週休有
支障木伐採工		0.3m≦T<0.6m	本	13	10,820	140,660			単-48号 週休有

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）	当 初	事業区分	道路新設・改築		主たる工種	道路改良工事		
			工事区分	共通仮設		施工地域	一般交通影響有b（2）－2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支障木伐採工		0.6m≦T<0.9m	本	8	23,990	191,920			単-49号 週休有
支障木伐採工		0.9m≦T<1.2m	本	2	42,960	85,920			単-50号 週休有
木根等処分費			式	1		56,600			内-1号 週休有
技術管理費			式	1		448,000			
地質調査費			式	1		448,200			内-2号 週休有
共通仮設費（率計上） 20,701,498×13.89%			式	1		2,875,000			
純工事費			式	1		25,598,000			
現場管理費 24,452,898×36.24%			式	1		8,861,000			
工事原価			式	1		34,459,000			
一般管理費等 33,313,898×（20.83%＋ 0.04%）			式	1		6,951,000			
工事価格			式	1		41,410,000			
消費税相当額 41,410,000×10%			式	1		4,141,000			

設計内訳書

工事名	道路改良工事（市道南3520号線）			当 初	事業区分 工事区分		道路新設・改築 共通仮設		主たる工種 施工地域	道路改良工事 一般交通影響有り（2）－2	
工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計					式	1		45,551,000			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	木根等処分費						単価適用年月日	20260615
							歩掛適用年月日	20260615
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木根	(株) エスケーコーポレーション	t	1.8	18,000	32,400			YZT0000005-001 管理費区分 T
枝葉	同上	t	1	15,000	15,000			YZT0000004-001 管理費区分 T
幹	同上	t	2.3	4,000	9,200			YZT0000003-001 管理費区分 T
合 計					56,600			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	地質調査費						単価適用年月日	20260615
							歩掛適用年月日	20260615
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平板載荷試験	100kN以内（載荷板にかかる実荷重） 準備費含む	個所	1	251,000	251,000			Z900033030 管理費区分 無
セメント安定処理配合試験	1添加量につき3個（3種×3個=9個）一軸圧縮試験含む	組(式)	1	128,000	128,000			Z900033020 管理費区分 無
汚泥溶出試験費	六価クロム 環境省告示第46号溶出試験	検体	1	7,800	7,800			Z900033040 管理費区分 無
スクリーウエイト貫入試験		m	10	6,140	61,400			WS200401 管理費区分 無 単-109号
合 計					448,200			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-2号

単-2号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	路体(築堤)盛土					単位	m3			
規格	施工幅員2.5m未満					単位		数量	1	単価 6,315
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
路体（築堤）盛土		施工幅員＝2.5m未満：		m3	1	6,315		6,315		CB210510 管理費区分 無 単-52号
計								6,315		
単価								6,315		円／m3

1次単価表

単-3号

単-3号						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	路床盛土				単位	m3	数量	1	単価	893
規格	施工幅員2.5m以上4.0m未満									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
路床盛土		施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：		m3	1	893		893	CB210520 管理費区分 無 単-53号	
計								893		
単価								893	円／m3	

1次単価表

単-4号

単-4号						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有			
名称	法面整形(盛土部)					単位	m2	数量	1	単価	725
規格	法面締固め有り;現場制約無し					単位		数量		単価	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
法面整形		整形箇所＝盛土部：法面締固めの有無＝有り ：現場制約の有無＝無し：土質＝埴質土、砂 及び砂質土、粘性土：費用の内訳＝全ての費用：		m2	1	725		725		CB220010 管理費区分 無 単-54号	
計								725			
単価								725		円／m2	

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	土砂等運搬				単位 m3	数量	1	単価	6,996
	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝5.0km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】	m3	1	1,096	1,096	CB210110 管理費区分 無 単-55号		
残土処分費		（株）オルトテック	m3	1	5,900	5,900	YZT0000002-001 管理費区分 T		
計						6,996			
単価						6,996	円／m3		

1次単価表

単-6号

単-6号							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	土砂等運搬					単位	m3	数量	1	単価	1,644
規格	土質土砂(岩塊・玉石混り土含む)										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝9.5km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】		m3	1	1,644		1,644		CB210110 管理費区分 無 単-56号	
計								1,644			
単価								1,644		円／m3	

1次単価表

単-7号

単-7号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	種子散布					単位	m2				
規格	種子規格H=30m以下;肥料無し;施工規模100m2未満					単位		数量	1	単価	407.3
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
機械播種施工による植生工		工種区分＝種子散布工：施工規模＝100m2未満：時間制約を受ける場合の補正＝無：		m2	1	407.3		407.3		WB810830 管理費区分 無 単-57号	
計								407.3			
単価								407.3		円／m2	

1次単価表

単-8号

単-8号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	床掘り					単位	m3				
規格	土質土砂					単位		数量	1	単価	251.4
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝標準：土留方式の種類＝無し：障害の有無＝無し：		m3	1	251.4		251.4		CB210030 管理費区分 無 単-58号	
計								251.4			
単価								251.4		円／m3	

1次単価表

単-9号

単-9号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	床掘り					単位	m3				
規格	土質土砂					単位		数量	1	単価	292.4
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
床掘り		土質＝土砂：施工方法＝平均施工幅1m以上2m未満：土留方式の種類＝無し：障害の有無＝無し：		m3	1	292.4		292.4		CB210030 管理費区分 無 単-59号	
計								292.4			
単価								292.4		円／m3	

1次単価表

単-11号

単-11号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	埋戻し					単位	m3				
規格	土質土砂					単位		数量	1	単価	3,194
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額		摘要
埋戻し		施工方法＝最大埋戻幅1m未満：		m3	1		3,194		3,194		CB210410 管理費区分 無 単-61号
計									3,194		
単価									3,194		円／m3

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	基面整正				単位 m2	数量	1	単価	475.4
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	475.4	475.4	CB210080 管理費区分 無 単-62号		
計						475.4			
単価						475.4	円／m2		

1次単価表

単-13号

単-13号							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有			
名称	現場打基礎コンクリート					単位	m3		数量	1	単価	87,710
規格	コンクリート規格18-8-25(高炉);底幅1.87m;高さ0.2m											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要		
現場打基礎コンクリート		生コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：基礎碎石の有無＝有り：養生工の種類＝一般養生・特殊養生（練炭）：		m3	1	87,710		87,710		CB226170 管理費区分 無 単-63号		
計								87,710				
単価								87,710		円／m3		

1次単価表

単-14号

単-14号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ					単位	m3				
規格	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)					単位		数量	1	単価	78,220
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ		生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：養生工の 種類＝一般養生：		m3	1	78,220		78,220		CB226190 管理費区分 無 単-64号	
計								78,220			
単価								78,220		円／m3	

1次単価表

単-15号

単-15号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	大型ブロック積					単位	m2			
規格	ブロック規格控え1250 水抜きパイプ無							数量	1	単価 30,230
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
大型ブロック積		ブロックの質量=2,000kg/個以下：水抜きパイプの有無＝無し：		m2	1	6,027		6,027		CB226230 管理費区分 無 単-65号
大型ブロック（材料費）				m2	1	24,200		24,200		CB226231 管理費区分 無 単-66号
計								30,227		
単価								30,230		円／m2

1次単価表

単-16号

単-16号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	大型ブロック積					単位	m2			
規格	ブロック規格控え1250 水抜きパイプ有							数量	1	単価 30,540
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
大型ブロック積		ブロックの質量=2,000kg/個以下：水抜きパイプの有無=有り：		m2	1	6,336		6,336		CB226230 管理費区分 無 単-67号
大型ブロック（材料費）				m2	1	24,200		24,200		CB226231 管理費区分 無 単-66号
計								30,536		
単価								30,540		円／m2

1次単価表

単-17号

単-17号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	大型ブロック積					単位	m2			
規格	ブロック規格控え1500 水抜きパイプ無							数量	1	単価 33,430
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
大型ブロック積		ブロックの質量=2,000kg/個以下：水抜きパイプの有無＝無し：		m2	1	6,027		6,027		CB226230 管理費区分 無 単-65号
大型ブロック（材料費）				m2	1	27,400		27,400		CB226231 管理費区分 無 単-68号
計								33,427		
単価								33,430		円／m2

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	大型ブロック積			単位	m2	数量	1	単価	33,740
規格	ブロック規格控え1500 水抜きパイプ有			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型ブロック積		ブロックの質量=2,000kg/個以下：水抜きパイプの有無=有り：	m2	1	6,336	6,336	CB226230 管理費区分 無 単-67号		
大型ブロック（材料費）			m2	1	27,400	27,400	CB226231 管理費区分 無 単-68号		
計						33,736			
単価						33,740	円／m2		

名称	目地板				単位	m2	数量	1	単価	5,447
規格	目地板の種類瀝青質目地板t=10									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
目地板		1工事当り使用量=30m2以上：目地板の種類 =瀝青質目地板t=10：	m2	1	5,447		5,447	CB224710 管理費区分 無 単-69号		
計							5,447			
単価							5,447	円／m2		

1次単価表

単-21号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ				単位	m3	数量	1	単価	37,150
規格	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
胴込・裏込ｺﾝｸﾘｰﾄ		ﾌﾞﾛｯｸの種類＝大型ﾌﾞﾛｯｸ：ﾌﾞﾛｯｸの質量＝2,000kg/個以下：生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：		m3	1	37,150	37,150		CB226110 管理費区分 無 単-70号	
計							37,150			
単価							37,150		円／m3	

1次単価表

単-22号

単-22号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	胴込・裏込材(碎石)					単位	m3			
規格	碎石規格再生碎石 RC-40					単位		数量	1	単価 4,954
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
胴込・裏込材（碎石）		ブロックの種類＝大型ブロック：胴込・裏込材規格＝再生碎石 RC-40：		m3	1	4,954		4,954		CB226120 管理費区分 無 単-71号
計								4,954		
単価								4,954		円／m3

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ				単位	m3	数量	1	単価	71,700
規格	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格18-8-25(高炉)				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		生ｺﾝｸﾘｰﾄ規格＝18-8-25（高炉）：養生工の種類＝一般養生：		m3	1	71,700	71,700		CB226180 管理費区分 無 単-72号	
計							71,700			
単価							71,700		円／m3	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	安定処理				単位 m2	数量	1	単価	3,064
	混合深さ1m以下;固化材100m2あたり使用量10t/100m2;固化材の種類セメント系固化材								
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
安定処理		使用機種＝ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ：施工箇所＝構造物基礎： 混合深さ＝1m以下：固化材100m2当り使用量 （実数）＝10t/100m2：		m2	1	3,064		3,064	CB211410 管理費区分 無 単-73号
計								3,064	
単価								3,064	円／m2

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	プレキャストU型側溝			単位	m	数量	10	単価	10,030
規格	U型側溝①300*300			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		作業区分＝据付け：L=1000・L=4000の使用の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：U型側溝の種類＝道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372：U型側溝の規格＝300A 300×300×2000：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.84m3/10m：	m	10	10,030	100,300	WB821410 管理費区分 無 単-74号		
計						100,300			
単価						10,030	円／m		

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	プレキャストU型側溝				単位	m	数量		単価	
規格	U型側溝②300*300				単位		数量	10	単価	16,110
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額	摘要
U型側溝		作業区分＝据付け：L=1000・L=4000の使用の有無＝無し：夜間作業の有無＝無し：U型側溝の種類＝道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372：U型側溝の規格＝300A 300×300×2000：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.84m3/10m：		m	10		10,030		100,300	WB821410 管理費区分 無 単-74号
蓋版		作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372：蓋版の規格＝300 41.2×9.5×50：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：		枚	19		2,535		48,165	WB821430 管理費区分 無 単-75号
蓋版		作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：		枚	1		12,600		12,600	WB821430 管理費区分 無 単-76号
計									161,065	
単価									16,110	円／m

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	自由勾配側溝				単位	m	数量		10	単価	
規格	側溝規格（縦断用）300×700				単位		数量				22,600
名称		規格／条件		単位	数量		単価		金額		摘要
自由勾配側溝		夜間作業の有無＝無し：規格・仕様区分＝L=2000mm 1000kg/個以下：時間的制約の有無＝無し：基礎コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：基礎コンクリート設計数量（実数入力）＝0.6m3/10m：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.9m3/10m：底部コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：底部コンクリート設計数量（実数入力）＝0.73m3/10m：		m	10		19,940		199,400		WB821420 管理費区分 無 単-77号
蓋版		作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40を超え170kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：		枚	10		2,655		26,550		WB821430 管理費区分 無 単-78号
計									225,950		
単価									22,600		円／m

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	自由勾配側溝	単位	m	数量	10	単価	25,420
	側溝規格（縦断用）300×900						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		夜間作業の有無＝無し：規格・仕様区分＝L=2000mm 1000kg/個以下：時間的制約の有無＝無し：基礎コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：基礎コンクリート設計数量（実数入力）＝0.6m3/10m：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.9m3/10m：底部コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：底部コンクリート設計数量（実数入力）＝0.57m3/10m：	m	10	22,760	227,600	WB821420 管理費区分 無 単-79号
蓋版		作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40を超え170kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：	枚	10	2,655	26,550	WB821430 管理費区分 無 単-78号
計						254,150	
単価						25,420	円／m

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	自由勾配側溝				単位	m	数量	10	単価	63,710
規格	側溝規格（横断用）300×800				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
自由勾配側溝		夜間作業の有無＝無し：規格・仕様区分＝L=2000mm 1000kg/個以下：時間的制約の有無＝無し：基礎コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：基礎コンクリート設計数量（実数入力）＝0.62m3/10m：基礎碎石施工の有無＝有り：基礎碎石の種類＝再生クラッシャー 40～0：基礎碎石設計数量（実数入力）＝0.93m3/10m：底部コンクリートの種類＝生コンクリート（各種）：底部コンクリート設計数量（実数入力）＝0.23m3/10m：		m	10	63,510		635,100	WB821420 管理費区分 無 単-80号	
蓋版		作業区分＝据付け：夜間作業の有無＝無し：蓋版の種類＝蓋版（各種）：規格・仕様区分＝40kg/枚以下：時間的制約の有無＝無し：施工箇所における補正＝無し：		枚	5	391.7		1,958.5	WB821430 管理費区分 無 単-81号	
計								637,058.5		
単価								63,710	円／m	

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	プレキャスト集水桧				単位	箇所	数量	1	単価	110,400
規格	桧規格集水桧 2 400*400*600									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
プレキャスト集水桧		作業区分＝据付：製品質量（kg/基）＝200kg を超え400kg以下：基礎碎石の有無＝有り： 費用の内訳＝全ての費用：	基	1	6,118		6,118		CB222800 管理費区分 無 単-83号	
プレキャスト集水桧（材料費）			基	1	103,800		103,800		CB222810 管理費区分 無 単-84号	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打 設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工 の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝有 り：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.01	44,470		444.7		CB240010 管理費区分 無 単-85号	
計							110,362.7			
単価							110,400		円／箇所	

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	プレキャスト集水桧				単位	箇所	数量	1	単価	94,150
規格	桧規格集水桧 3 300*300*1200									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
プレキャスト集水桧		作業区分＝据付：製品質量（kg/基）＝200kg を超え400kg以下：基礎碎石の有無＝有り： 費用の内訳＝全ての費用：	基	1	6,118		6,118		CB222800 管理費区分 無 単-83号	
プレキャスト集水桧（材料費）			基	1	87,800		87,800		CB222810 管理費区分 無 単-86号	
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打 設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工 の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝有 り：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.005	44,470		222.35		CB240010 管理費区分 無 単-85号	
計							94,140.35			
単価							94,150		円／箇所	

1次単価表

単-33号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	プレキャスト集水桝				単位	箇所	数量	1	単価	98,850
規格	桝規格集水桝 4 300*300*1200									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
プレキャスト集水桝		作業区分＝据付：製品質量（kg/基）＝200kg を超え400kg以下：基礎碎石の有無＝有り： 費用の内訳＝全ての費用：	基	1	6,118	6,118	CB222800 管理費区分 無 単-83号			
プレキャスト集水桝（材料費）			基	1	92,500	92,500	CB222810 管理費区分 無 単-87号			
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝人力打 設：コンクリート規格＝18-8-25（高炉）：養生工 の種類＝一般養生：現場内小運搬の有無＝有 り：費用の内訳＝全ての費用：	m3	0.005	44,470	222.35	CB240010 管理費区分 無 単-85号			
計						98,840.35				
単価						98,850	円／箇所			

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版切断				単位	m	数量	1	単価	693.2
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
舗装版切断		舗装版種別＝アスファルト舗装版：アスファルト舗装版厚＝15cm以下：費用の内訳＝全ての費用：		m	1	693.2	693.2		CB430510 管理費区分 無 単-88号	
計							693.2			
単価							693.2		円／m	

1次単価表

単-35号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	舗装版破碎			単位	m2	数量	1	単価	603.8
規格	舗装版種別アスファルト舗装版;舗装版厚5cm			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		舗装版種別＝アスファルト舗装版：障害等の有無＝無し：騒音振動対策＝必要：舗装版厚＝15cm以下：積込作業の有無＝有り：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	603.8	603.8	CB430310 管理費区分 無 単-89号		
計						603.8			
単価						603.8	円／m2		

1次単価表

単-36号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	殻運搬				単位	m3	数量	1	単価	3,052
規格	殻種別アスファルト殻				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
殻運搬		殻発生作業＝舗装版破碎：積込工法区分＝機械（対策不要厚15cm超）又は必要：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝12.0km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】		m3	1	3,052		3,052	CB227010 管理費区分 無 単-90号	
計								3,052		
単価								3,052	円／m3	

1次単価表

単-37号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	処分				単位	m3	数量	1	単価	3,290
規格	殻種別アスファルト殻				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)				m3	1	3,290	3,290		WB020051 管理費区分 有 単-91号	
計							3,290			
単価							3,290		円／m3	

1次単価表

単-38号

単-38号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	下層路盤(車道・路肩部)					単位	m2			
規格	路盤材種類再生クラッシュ RC-30;仕上り厚100mm					単位		数量	1	単価 597.7
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
下層路盤（車道・路肩部）		全仕上り厚（実数入力）＝100mm：施工区分＝1層施工：材料＝再生クラッシュ RC-30：費用の内訳＝全ての費用：		m2	1	597.7		597.7		CB410030 管理費区分 無 単-92号
計								597.7		
単価								597.7		円／m2

1次単価表

単-39号

単-39号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	上層路盤(車道・路肩部)					単位	m2			
規格	路盤材種類粒度調整碎石 M-30;仕上り厚100mm					単位		数量	1	単価 895.1
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
上層路盤（車道・路肩部）		材料＝粒度調整碎石 M-30：全仕上り厚（実数入力）＝100mm：施工区分＝1層施工：費用の内訳＝全ての費用：		m2	1	895.1		895.1		CB410040 管理費区分 無 単-93号
計								895.1		
単価								895.1		円／m2

1次単価表

単-40号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	表層(車道・路肩部)				単位	m2	数量	1	単価	1,926
規格	材料種類再生密粒度アスコン(20);舗装厚50mm;平均幅員3.0m超									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
表層（車道・路肩部）		平均幅員＝3.0m超：1層当平均仕上厚 70mm以下＝50mm：材料＝再生密粒度アスコン（20）：瀝青材料種類＝プライムコート PK-3：費用の内訳＝全ての費用：		m2	1	1,926		1,926		CB410260 管理費区分 無 単-94号
計								1,926		
単価								1,926		円／m2

1次単価表

単-41号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ガードレール				単位	m	数量	1	単価	15,460
規格	ガードレール規格(標準型・土中用)塗装品 Gr-C-4E;施工規模21m未満;曲線部補正無				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		施工区分＝土中建込：規格・仕様＝Gr－C－4E 塗装品：施工規模による加算＝21m未満：夜間作業の補正＝無：時間的制約を受ける場合の補正＝無：曲線部補正＝無：加算額の有無＝加算無し：		m	1	15,460	15,460		WB810510 管理費区分 無 単-95号	
計							15,460			
単価							15,460		円／m	

1次単価表

単-42号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ガードレール				単位	m	数量	1	単価	18,450
規格	ガードレール規格(標準型・Co用)塗装品 Gr-B-2B;施工規模21m未満;曲線部補正無				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		施工区分=コンクリート建込：規格・仕様=Gr-B-2B 塗装品：施工規模による加算=21m未満：夜間作業の補正=無：時間的制約を受ける場合の補正=無：曲線部補正=無：加算額の有無=加算無し：		m	1	18,450	18,450		WB810510 管理費区分 無 単-96号	
計							18,450			
単価							18,450		円／m	

1次単価表

単-43号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾀｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎工				単位	m	数量	1	単価	28,250
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾀｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ基礎工		BC-800,L=2000 材工共		m	1	28,250	28,250		YZA0000005-001 管理費区分 無	
計							28,250			
単価							28,250		円／m	

1次単価表

単-44号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	溶融式区画線	単位	m	数量		単価	
規格	施工方法区分溶融式手動;規格・仕様区分実線 15cm;塗布厚厚1.5mm;排水性舗装無し	単位		数量	1	単価	406.1
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		夜間作業の有無＝無し：施工方法区分＝溶融式手動：豪雪補正の有無＝無し：規格・仕様区分＝実線 15cm：時間的制約の有無＝無し：塗布厚＝1.5mm：排水性舗装に施工する場合の補正＝無し：未供用区間の場合の補正＝無し：溶融式塗料規格＝含有量15～18%：塗料区分＝白：プライマー規格＝アスファルト舗装：費用の内訳＝全ての費用：	m	1	406.1	406.1	WB821210 管理費区分 無 単-97号
計						406.1	
単価						406.1	円／m

1次単価表

単-45号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260615 20260615 00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称	交通誘導警備員				人日			
規格					単位		数量	1
価								単価
								15,920
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人日	1	15,920	15,920	WB010212 管理費区分 無 単-98号
計							15,920	
単価							15,920	円／人日

1次単価表

単-46号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	支障木伐採工	単位	本	数量	10	単価	1,226
	T<0.2m						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.1	28,662	2,866.2	R0104 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.21	23,766	4,990.86	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
チェーンソー運転	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出	日	0.09	29,580	2,662.2	WYB00013 管理費区分 無 単-99号	
トラック運転		台	0.05	34,690	1,734.5	WYB00012 管理費区分 無 単-100号	
計					12,253.76		
単価					1,226	円／本	

1次単価表

単-47号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	支障木伐採工	単位	本	数量	10	単価	2,176
	0.2m≦T<0.3m						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	0.18	28,662	5,159.16	R0104 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	0.33	23,766	7,842.78	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
チェーンソー運転	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出	日	0.12	29,580	3,549.6	WYB00014 管理費区分 無 単-101号	
トラック運転		台	0.15	34,690	5,203.5	WYB00015 管理費区分 無 単-102号	
計					21,755.04		
単価					2,176	円／本	

1次単価表

単-48号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	支障木伐採工				単位	本	数量	10	単価	10,820
規格	0.3m≦T<0.6m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
造園工			人	0.7	28,662		20,063.4		R0104 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	1.35	23,766		32,084.1		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
チェーンソー運転		諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出	日	0.37	29,580		10,944.6		WYB00016 管理費区分 無 単-103号	
トラック運転			台	1.3	34,690		45,097		WYB00017 管理費区分 無 単-104号	
計							108,189.1			
単価							10,820		円／本	

1次単価表

単-49号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称 規格	支障木伐採工	単位	本	数量	10	単価	23,990
	0.6m≦T<0.9m						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.75	28,662	50,158.5	R0104 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	3.37	23,766	80,091.42	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
チェーンソー運転	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出	日	0.89	29,580	26,326.2	WYB00018 管理費区分 無 単-105号	
トラック運転		台	2.4	34,690	83,256	WYB00019 管理費区分 無 単-106号	
計					239,832.12		
単価					23,990	円／本	

1次単価表

単-50号

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	支障木伐採工				本			
規格	0.9m≦T<1.2m				単位	数量	10	単価
								42,960
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	3.5	28,662	100,317	R0104 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員		人	6.75	23,766	160,420.5	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
チェーンソー運転	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出	日	1.25	29,580	36,975	WYB00020 管理費区分 無 単-107号		
トラック運転		台	3.8	34,690	131,822	WYB00021 管理費区分 無 単-108号		
計					429,534.5			
単価					42,960	円／本		

2次単価表（施工パッケージ）

単-51号

CB210100

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	掘削			単位	m3	数量	1	単価	333.5
	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					331.59				
労務構成比率			%	37.91					
運転手（特殊）		重機械等運転	%	37.91	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	19.37					
軽油			%	19.37	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	42.72					
バックホウ（クローラ型） 〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	%	42.72	20,100		20,100		M000202090 管理費区分 無
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		オープンカット							
J03 押土の有無		無し							
J04 障害の有無		無し							
J05 施工数量		5,000m3未満							

2次単価表（施工パッケージ）

単-52号

CB210510

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	路体（築堤）盛土			単位	m3	数量	1	単価	6,315
規格	2.5m未満								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					6,722.7				
労務構成比率			%	99.11					
普通作業員			%	90.7	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	8.41	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	0.23					
軽油			%	0.23	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	0.66					
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 8～1. 1 t 供用日当たり賃料	%	0.66	1,560		1,690		L001070002 管理費区分 無
J01 施工幅員		2.5m未満							

2次単価表（施工パッケージ）

単-53号

CB210520

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3			1	893
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				901.19		
労務構成比率		%	76.3			
運転手（特殊）	重機械等運転	%	67.85	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.45	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.43			
軽油		%	8.43	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.27			
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量 3～4 t 供用日当たり賃料	%	7.65	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	山積 0. 2 8 m 3 （平積 0. 2 m 3） 供用日当たり賃料	%	7.62	5,650	6,190	L001010011 管理費区分 無
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満					

2次単価表（施工パッケージ）

単-54号

CB220010

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	法面整形	単位	m2	数量	1	単価	725
	盛土部 有り 無し 土質、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					729.97		
労務構成比率		%		76.42			
普通作業員		%		31.34	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転	%	28.1	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	16.98	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	11.94			
軽油			%	11.94	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	11.64			
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8m3（平積0. 6m3） 供用日当たり賃料	%	11.64	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無
J01 整形箇所		盛土部					
J02 法面締固めの有無		有り					
J03 現場制約の有無		無し					
J04 土質		土質、砂及び砂質土、粘性土					
J05 費用の内訳		全ての費用					

2次単価表（施工パッケージ）

単-55号

CB210110

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 有り 5.0km以下	m3		1,050.3	1,096	
標準単価						
労務構成比率		%	40.44			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	40.44	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	44.67	20,847	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無	有り					
J06 運搬距離（km）（DID区間有）	5.0km以下					

2次単価表（施工パッケージ）

単-56号

CB210110

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	土砂等運搬				単位	m3	数量		単価	
規格	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 9.5km以下				単位			1	単価	1,644
名称		規格／条件		単位	構成比率		標準単価		単価	摘要
標準単価							1,575.5			
労務構成比率				%	40.44					
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転		%	40.44		23,600		25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.89					
軽油				%	14.89		138		151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.67					
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	44.67		20,847		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場		標準								
J02 積込機種・規格		バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）								
J03 土質		土砂（岩塊・玉石混り土含む）								
J04 DID区間の有無		無し								
J05 運搬距離（km）（DID区間無）		9.5km以下								

2次単価表

単-57号 WB810830

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	機械播種施工による植生工				単位 m2	数量	1	単価	407.3
	種子散布工 100m2未満 無								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工		種子散布	m2	1	407.232	407.23	Q001411001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.07	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						407.3			
単価						407.3	円／m2		
J01 工種区分 J03 施工規模 J04 時間制約を受ける場合の補正		種子散布工 100m2未満 無							

2次単価表（施工パッケージ）

単-58号

CB210030

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	床掘り				単位	m3	数量	1	単価	251.4
規格	土砂 標準 無し 無し				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						244.12				
労務構成比率				%	53.87					
運転手（特殊）		重機械等運転		%	53.87	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	23.66					
軽油				%	23.66	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	22.47					
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m3（平積0. 6 m3） 供用日当たり賃料		%	22.47	8,800		9,780		L001010007 管理費区分 無
J01 土質		土砂								
J02 施工方法		標準								
J03 土留方式の種類		無し								
J04 障害の有無		無し								

2次単価表（施工パッケージ）

単-59号

CB210030

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	床掘り			単位	m3	数量		単価	
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し						1		292.4
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					290.57				
労務構成比率			%	66.35					
運転手（特殊）		重機械等運転	%	66.35	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	13.93					
軽油			%	13.93	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	19.72					
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 供用 日当たり賃料	%	19.72	6,460		6,950		L001010012 管理費区分 無
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		平均施工幅1m以上2m未満							
J03 土留方式の種類		無し							
J04 障害の有無		無し							

2次単価表（施工パッケージ）

単-60号

CB210410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	埋戻し				単位	m3	数量	1	単価	1,979
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					2,025.1					
労務構成比率			%	82.13						
普通作業員			%	40.17	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	26.27	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）		重機械等運転	%	15.69	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	8.58						
軽油			%	8.45	138		151		Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン		レギュラー スタノ	%	0.13	154		150		Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率			%	9.29						
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 供用日当たり賃料	%	7.79	8,800		9,780		L001010007 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0. 5～0. 6 t 供用日当たり賃料	%	1.41	1,260		1,360		L001070001 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-60号 CB210410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	埋戻し				単位	m3	数量	1	単価	1,979
規格	最大埋戻幅1m以上4m未満				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
タンパ及びランマ		質量 60～80kg 供用日当たり賃料		%	0.09	471		516		L001180001 管理費区分 無
J01 施工方法		最大埋戻幅1m以上4m未満								

2次単価表（施工パッケージ）

単-61号

CB210410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称規格	埋戻し	単位	m3	数量	1	単価	3,194	
	最大埋戻幅1m未満							
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						3,339.7		
労務構成比率				%	87.5			
普通作業員				%	53.26	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	25.42	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転		%	8.82	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	3.55			
軽油				%	2.72	138	151	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン		レギュラー スタド		%	0.83	154	150	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率				%	8.95			
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3		%	8.37	18,200	18,200	M000202123 管理費区分 無
タンパ及びランマ		質量 60～80kg 供用日当たり賃料		%	0.58	471	516	L001180001 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-61号 CB210410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	埋戻し				単位	m3	数量	1	単価	3,194
	最大埋戻幅1m未満									
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
J01 施工方法		最大埋戻幅1m未満								

2次単価表（施工パッケージ）

単-62号 CB210080

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	基面整正				単位	m2	数量	1	単価	475.4
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						508				
労務構成比率				%	100					
普通作業員				%	100	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%

2次単価表（施工パッケージ）

単-63号

CB226170

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	現場打基礎コンクリート				単位	m3	数量	1	単価	87,710
規格	18-8-25（高炉） 有り 一般養生・特殊養生（練炭）				単位					
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					81,736					
労務構成比率			%	67.8						
普通作業員			%	18.74	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
型わく工			%	17.98	30,000		31,314		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	10.22	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	10.17	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	30.11						
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	25.85	19,750		25,300		Z002012001 管理費区分 無	
軽油			%	1.42	138		151		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	2.09						
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料		%	1.47	9,840		10,700		L001010004 管理費区分 無	

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

大津市

2次単価表（施工パッケージ）

単-64号

CB226190

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	現場打小口止コンクリート				単位	m3	数量		単価	
規格	18-8-25（高炉） 一般養生				単位				1	78,220
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						72,749				
労務構成比率				%	68.15					
普通作業員				%	21.77	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
型わく工				%	21.44	30,000		31,314		R0133 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	10.56	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	5.83	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	30.02					
生コンクリート		18－8－25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	29.04	19,750		25,300		Z002012001 管理費区分 無
軽油				%	0.98	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	1.83					
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料		%	1.83	9,840		10,700		L001010004 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-64号

CB226190

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	現場打小口止コンクリート					単位	m3	数量		単価	
規格	18-8-25（高炉） 一般養生								1		78,220
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要		
J01 生コンクリート規格		18-8-25（高炉）									
J02 養生工の種類		一般養生									

2次単価表（施工パッケージ）

単-65号

CB226230

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
大型ブロック積	2,000kg/個以下 無し	m2			1	6,027
標準単価				5,889		
労務構成比率		%	76.81			
運転手（特殊）	重機械等運転	%	24.56	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	17.25	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ブロック工		%	14.87	29,200	33,558	R0108 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10.52	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.83			
軽油		%	11.83	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	11.36			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料	%	11.36	9,840	10,700	L001010004 管理費区分 無
J01 ブロックの質量	2,000kg/個以下					
J02 水抜きパイプの有無	無し					

2次単価表（施工パッケージ）

単-66号 CB226231

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	大型ブロック（材料費）				単位	m2	数量	1	単価	24,200
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1				
材料構成比率				%	100					
大型積ブロック		1250×800×1250		%	100	1		24,200		YZA0000004-001 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-67号

CB226230

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
大型ブロック積	2,000kg/個以下 有り	m2			1	6,336
標準単価				6,196.8		
労務構成比率		%	77.97			
運転手（特殊）	重機械等運転	%	23.36	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	16.39	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ブロック工		%	14.13	29,200	33,558	R0108 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	10	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.24			
軽油		%	11.24	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	10.79			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料	%	10.79	9,840	10,700	L001010004 管理費区分 無
J01 ブロックの質量	2,000kg/個以下					
J02 水抜きパイプの有無	有り					

2次単価表（施工パッケージ）

単-68号 CB226231

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	大型ブロック（材料費）				単位	m2	数量	1	単価	27,400
規格					単位		数量	1	単価	
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1				
材料構成比率				%	100					
大型積ブロック		1250×800×1500		%	100	1		27,400		YZA0000003-001 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-69号

CB224710

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称規格	目地板	単位	m2	数量	1	単価	5,447
	30m2以上 瀝青質目地板t=10						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価					3,946.4		
労務構成比率			%	66.53			
普通作業員			%	48.92	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	17.28	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	33.47			
瀝青質目地板		厚 1 0 mm	%	33.47	1,190	2,660	Z004150001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類		30m2以上 瀝青質目地板t=10					

2次単価表（施工パッケージ）

単-70号

CB226110

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
胴込・裏込コンクリート	大型ブロック 2,000kg/個以下 18-8-25（高炉）	m3	1	31,238	37,150	
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				31,238		
労務構成比率		%	25.54			
特殊作業員		%	10.87	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.94	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）	重機械等運転	%	3.75	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	71.47			
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下	%	70.21	19,750	25,300	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	1.26	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	2.99			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料	%	2.99	9,840	10,700	L001010004 管理費区分 無
J01 ブロックの種類	大型ブロック					
J02 ブロックの質量	2,000kg/個以下					
J03 生コンクリート規格	18-8-25（高炉）					

2次単価表（施工パッケージ）

単-71号

CB226120

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	胴込・裏込材（碎石）			単位	m3	数量		単価	
規格	大型ブロック 再生碎石 RC-40			単位			1		4,954
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					3,961.8				
労務構成比率			%	56.04					
普通作業員			%	32.09	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	14.28	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転	%	8.75	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	37.21					
再生クラッシャーラン		RC－40	%	34.22	1,200		2,150		Z002122003 管理費区分 無
軽油			%	2.99	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	6.75					
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料	%	6.75	9,840		10,700		L001010004 管理費区分 無
J01 ブロックの種類		大型ブロック							
J02 胴込・裏込材規格		再生碎石 RC-40							

2次単価表（施工パッケージ）

単-72号

CB226180

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	現場打天端コンクリート				単位	m3	数量	1	単価	71,700
規格	18-8-25（高炉） 一般養生				単位					
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					65,822					
労務構成比率			%	63.99						
型わく工			%	21.93	30,000		31,314		R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	15.12	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	10.73	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	7.3	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	33.58						
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	32.1	19,750		25,300		Z002012001 管理費区分 無	
軽油			%	1.48	138		151		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	2.43						
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊 供用日当たり賃料		%	2.43	9,840		10,700		L001010004 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-72号 CB226180

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	現場打天端コンクリート				単位	m3	数量	1	単価	71,700
	18-8-25（高炉） 一般養生									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J01 生コンクリート規格		18-8-25（高炉）								
J02 養生工の種類		一般養生								

2次単価表（施工パッケージ）

単-73号

CB211410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名 称	安定処理			単位	m2	数量	1	単価	3,064
規格	バックホウ 構造物基礎 1m以下 10t/100m2								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					2,202				
労務構成比率			%	42.59					
土木一般世話役			%	11.62	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）		重機械等運転	%	10.84	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			%	10.61	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	9.52	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	51.28					
セメント系固化材		一般軟弱土用 フレコン	%	46.29	101,850		189,000		Z904690005 管理費区分 無
軽油			%	4.99	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	6.13					
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9t吊 供用日当たり賃料	%	5.49	9,840		10,700		L001010004 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	安定処理				単位	m2	数量	1	単価	3,064
規格	バックホウ 構造物基礎 1m以下 10t/100m2									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 6～0. 7 t	%	0.64	1,330	1,390	L001070013 管理費区分 無			
J01 使用機種		バックホウ								
J02 施工箇所		構造物基礎								
J03 混合深さ		1m以下								
J04 固化材100m2当り使用量（実数）		10 t/100m2								

2次単価表

単-74号

WB821410

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り再生クラッシャーラン 40～0 0.84m	m	10	4,261.56	42,615.6	0001365003 管理費区分 無し Z1
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300A 300×300×2000	個	5	11,100	55,500	Z002308010 管理費区分 無し Z1
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1.008	2,150	2,167.2	Z002122003 管理費区分 無し Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		17.2	ZS3000004 管理費区分 無し ZZ1
計					100,300	
単価					10,030	円／m
J01 作業区分	据付け					
J02 L=1000・L=4000の使用の有無	無し					
J03 夜間作業の有無	無し					
J04 U型側溝の種類	道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372					
J05 U型側溝の規格	300A 300×300×2000					
J08 時間的制約の有無	無し					
J09 施工箇所における補正	無し					
J10 基礎碎石施工の有無	有り					
J11 基礎碎石の種類	再生クラッシャーラン 40～0					
J12 基礎碎石設計数量（実数入力）	0.84 m3/10m					

2次単価表

単-75号

WB821430

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	蓋版				単位	枚	数量	100	単価	2,535
	据付け 無し 道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		1 7 0 k g 以下 制約無	枚	100	974.1		97,410		Q001367002 管理費区分 無 Z1	
道路用側溝蓋 3種		3 0 0 4 1. 2 × 9. 5 × 5 0 参考質量45kg	枚	100	1,560		156,000		Z002324006 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			90		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							253,500			
単価							2,535		円／枚	
J01 作業区分		据付け								
J02 夜間作業の有無		無し								
J03 蓋版の種類		道路用鉄筋Co側溝3種 JIS A 5372								
J04 蓋版の規格		300 41.2×9.5×50								
J06 時間的制約の有無		無し								
J07 施工箇所における補正		無し								

2次単価表

単-76号

WB821430

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	蓋版				枚				
規格	据付け 無し 蓋版（各種） 40kg/枚以下 無し 無し				単位		数量	100	単価 12,600
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		4 0 k g 以下 制約無	枚	100	391.68		39,168		Q001367001 管理費区分 無 Z1
U形側溝用グレーチング 蓋(JIS A5372用)		T-25L=500mm,W=300mmゴム付き 参考質量18kg	枚	100	12,200		1,220,000		Z901365150 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）			式	1			832		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							1,260,000		
単価							12,600		円／枚
J01 作業区分		据付け							
J02 夜間作業の有無		無し							
J03 蓋版の種類		蓋版（各種）							
J05 規格・仕様区分		40kg/枚以下							
J06 時間的制約の有無		無し							
J07 施工箇所における補正		無し							

2次単価表

単-77号

WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート（各種） 0.6m3/10m 有り再生クラッシャーラン 40～0 0.9m3/10m 生コンクリート（各種）	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝本体	3 0 0 × 7 0 0 × 2 0 0 0 蓋 2 枚掛タイプ 25t用 参考質量618kg	個	5	19,300	96,500	Z902309025 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=60%以下	m3	0.636	25,300	16,090.8	Z002012001 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	同上	m3	0.774	25,300	19,582.2	Z002012001 管理費区分 無 Z1
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m3	1.08	2,150	2,322	Z002122003 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		73.8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					199,400	
単価					19,940	円／m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 規格・仕様区分	L=2000mm 1000kg/個以下					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 基礎コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					
J05 基礎コンクリート設計数量（実数入力）	0.6 m3/10m					
J06 基礎碎石施工の有無	有り					
J07 基礎碎石の種類	再生クラッシャーラン 40～0					
J08 基礎碎石設計数量（実数入力）	0.9 m3/10m					
J09 底部コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					

2次単価表

単-77号 WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	自由勾配側溝					単位	m	数量	10	単価	19,940
規格	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種) 0.6m3/10m 有り再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ 40～0 0.9m3/10m 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種)					単位		数量		単価	
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J10 底部ｺﾝｸﾚｰﾄ設計数量 (実数入力)		0.73 m3/10m									

2次単価表

単-78号 WB821430

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	蓋版				枚				
規格	据付け 無し 蓋版（各種） 40を超え170kg/枚以下 無し 無し				単位		数量	100	単価 2,655
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		1 7 0 k g 以下 制約無		枚	100	974.1	97,410		Q001367002 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝用蓋板(コンクリート製)		内幅300ﾀｲﾌﾟ 車道用 蓋2枚掛ﾀｲﾌﾟ 参考質量 41kg		枚	100	1,680	168,000		Z902313005 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1		90		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							265,500		
単価							2,655		円／枚
J01 作業区分		据付け							
J02 夜間作業の有無		無し							
J03 蓋版の種類		蓋版（各種）							
J05 規格・仕様区分		40を超え170kg/枚以下							
J06 時間的制約の有無		無し							
J07 施工箇所における補正		無し							

2次単価表

単-79号

WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート（各種） 0.6m3/10m 有り再生クラッシャーラン 40～0 0.9m3/10m 生コンクリート（各種）	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無 Z1
自由勾配側溝本体	3 0 0 × 9 0 0 × 2 0 0 0 蓋 2 枚掛タイプ 25t用 参考質量824kg	個	5	25,800	129,000	Z902309035 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) 高炉 W/C=60%以下	m3	0.636	25,300	16,090.8	Z002012001 管理費区分 無 Z1
生コンクリート	同上	m3	0.604	25,300	15,281.2	Z002012001 管理費区分 無 Z1
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m3	1.08	2,150	2,322	Z002122003 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		74.8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計					227,600	
単価					22,760	円／m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 規格・仕様区分	L=2000mm 1000kg/個以下					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 基礎コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					
J05 基礎コンクリート設計数量（実数入力）	0.6 m3/10m					
J06 基礎碎石施工の有無	有り					
J07 基礎碎石の種類	再生クラッシャーラン 40～0					
J08 基礎碎石設計数量（実数入力）	0.9 m3/10m					
J09 底部コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					

2次単価表

単-79号 WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	自由勾配側溝					単位	m	数量	10	単価	22,760
規格	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種) 0.6m3/10m 有り再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0 0.9m3/10m 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種)										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J10 底部ｺﾝｸﾚｰﾄ設計数量 (実数入力)		0.57 m3/10m									

2次単価表

単-80号

WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート（各種） 0.62m3/10m 有り再生クラッシャー 40～0 0.93m3/10m 生コンクリート（各種）	m	10	6,483.12	64,831.2	0001366001 管理費区分 無し
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無し	m	10	6,483.12	64,831.2	Z1
自由勾配側溝本体（横断タイプ）	内寸B=300 H=800 L=2000mm 25t用(グレーチング込み・普通目・ボルト固定)参考質量957kg	個	5	109,000	545,000	Z902309235 管理費区分 無し
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下	m3	0.657	25,300	16,622.1	Z002012001 管理費区分 無し
生コンクリート	同上	m3	0.244	25,300	6,173.2	Z1
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1.116	2,150	2,399.4	Z002122003 管理費区分 無し
諸雑費（まるめ）		式	1		74.1	ZS3000004 管理費区分 無し
計					635,100	ZZ1
単価					63,510	円/m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 規格・仕様区分	L=2000mm 1000kg/個以下					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 基礎コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					
J05 基礎コンクリート設計数量（実数入力）	0.62 m3/10m					
J06 基礎砕石施工の有無	有り					
J07 基礎砕石の種類	再生クラッシャー 40～0					
J08 基礎砕石設計数量（実数入力）	0.93 m3/10m					
J09 底部コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					

2次単価表

単-80号 WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	自由勾配側溝					単位	m	数量		単価	
規格	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種) 0.62m3/10m 有り再生ｸﾗｯｼﾔﾗﾝ 40～0 0.93m3/10m 生ｺﾝｸﾚｰﾄ (各種)								10		63,510
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J10 底部ｺﾝｸﾚｰﾄ設計数量 (実数入力)		0.23 m3/10m									

2次単価表

単-81号 WB821430

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	蓋版				単位 枚	数量 枚	100	単価 円	391.7
	据付け 無し 蓋版（各種） 40kg/枚以下 無し 無し								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製 昼間		4 0 k g 以下 制約無	枚	100	391.68	39,168	Q001367001 管理費区分 無 Z1		
側溝蓋		0 円（横断側溝にグレーチング代含む）	枚	100	0	0	Y000301000-001 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		2	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						39,170			
単価						391.7	円／枚		
J01 作業区分		据付け							
J02 夜間作業の有無		無し							
J03 蓋版の種類		蓋版（各種）							
J05 規格・仕様区分		40kg/枚以下							
J06 時間的制約の有無		無し							
J07 施工箇所における補正		無し							

2次単価表

単-82号

WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート（各種） 0.62m3/10m 有り再生クラッシャー 40～0 0.93m3/10m 生コンクリート（各種）	m	10	8,283.42	82,834.2	0001366002 管理費区分 無し Z1
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約無し	m	10	8,283.42	82,834.2	0001366002 管理費区分 無し Z1
自由勾配側溝本体（横断タイプ）	内寸B=300 H=900 L=2000mm 25t用(グレーチング込み・普通目・ボルト固定)参考質量1155kg	個	5	121,000	605,000	Z902309240 管理費区分 無し Z1
生コンクリート	18-8-25(20) 高炉 W/C=60%以下	m3	0.657	25,300	16,622.1	Z002012001 管理費区分 無し Z1
生コンクリート	同上	m3	0.403	25,300	10,195.9	Z002012001 管理費区分 無し Z1
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	1.116	2,150	2,399.4	Z002122003 管理費区分 無し Z1
諸雑費（まるめ）		式	1		48.4	ZS3000004 管理費区分 無し ZZ1
計					717,100	
単価					71,710	円/m
J01 夜間作業の有無	無し					
J02 規格・仕様区分	L=2000mm 1000超え2000kg/個以下					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 基礎コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					
J05 基礎コンクリート設計数量（実数入力）	0.62 m3/10m					
J06 基礎碎石施工の有無	有り					
J07 基礎碎石の種類	再生クラッシャー 40～0					
J08 基礎碎石設計数量（実数入力）	0.93 m3/10m					
J09 底部コンクリートの種類	生コンクリート（各種）					

2次単価表

単-82号 WB821420

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	自由勾配側溝					単位	m	数量		単価	
規格	無し L=2000mm 1000超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート（各種） 0.62m3/10m 有り再生クラッシュ 40〜0 0.93m3/10m 生コンクリート（各種）					単位		数量	10	単価	71,710
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
J10 底部コンクリート設計数量（実数入力）		0.38 m3/10m									

2次単価表（施工パッケージ）

単-83号

CB222800

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	プレキャスト集水桝				単位	基	数量	1	単価	6,118
規格	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					6,206.8					
労務構成比率			%	84.54						
運転手（特殊）		重機械等運転	%	37.29	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	16.36	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	9.98	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	4.55	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	3.3						
軽油			%	2.66	138		151		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	12.16						
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊 供用日当たり賃料	%	9.81	5,810		6,480		L001010008 管理費区分 無	
J01 作業区分 J02 製品質量（kg/基） J03 基礎碎石の有無		据付 200kgを超え400kg以下 有り								

2次単価表（施工パッケージ）

単-85号

CB240010

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	コンクリート				単位	m3	数量	1	単価	44,470
規格	小型構造物 人力打設 18-8-25（高炉） 一般養生 有り 全ての費用				単位					
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					40,190					
労務構成比率			%	46.18						
普通作業員			%	28.56	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	8.4	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	7.04	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	53.82						
生コンクリート	18-8-25（20） 高炉 W/C=60%以下		%	53.82	20,400		25,300		Z002012001 管理費区分 無	
J01 構造物種別	小型構造物									
J02 打設工法	人力打設									
J03 コンクリート規格	18-8-25（高炉）									
J05 養生工の種類	一般養生									
J07 現場内小運搬の有無	有り									
J13 費用の内訳	全ての費用									

2次単価表（施工パッケージ）

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	プレキャスト集水桝（材料費）				基			
規格					単位	数量	1	単価 87,800
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価					1			
材料構成比率			%	100				
集水桝 3		300*300*1200 普通目グレーチングボルト固定付（T-25）	%	100	1	87,800	YZA0000008-001 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-87号 CB222810

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	プレキャスト集水桝（材料費）				基	数量	1	単価	92,500
規格					単位				
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価	単価		摘要
標準単価						1			
材料構成比率				%	100				
集水桝 4		300*300*1200 細目グレーチングボルト固定付 (T-2)		%	100	1	92,500		YZA0000009-001 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-88号

CB430510

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版切断			m					
規格	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用			単位		数量	1	単価	693.2
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					700.44				
労務構成比率			%	58.43					
特殊作業員			%	19.96	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	10.88	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			%	8.92	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	26.52					
コンクリートカッタ（ブレード）	径18インチ		%	22.39	68,200		71,500		Z006540009 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー スタノ		%	2.81	154		150		Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率			%	15.05					
コンクリートカッタ〔バキューム式（超低騒音型）〕	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm		%	10.24	13,000		13,000		M001161013 管理費区分 無
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版								
J02 アスファルト舗装版厚	15cm以下								
J05 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-89号

CB430310

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版破碎			単位	m2	数量	1	単価	603.8
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						612.24			
労務構成比率				%	63.79				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	28.25	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	24.76	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	10.78	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	5.56				
軽油				%	5.56	138	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	30.65				
コンクリート圧砕装置（大割機）	開口幅 7 3 5 ～ 8 5 0 mm 破碎力 5 5 0 ～ 9 8 0 k N			%	21.16	17,900	17,900	M000907002 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	山積 0. 4 5 m 3 （平積 0. 3 5 m 3） 供用 日当たり賃料			%	9.49	6,460	6,950	L001010012 管理費区分 無	
J01 舗装版種別	アスファルト舗装版								
J02 障害等の有無	無し								
J03 騒音振動対策	必要								

2次単価表（施工パッケージ）

単-89号 CB430310

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	舗装版破碎				単位	m2	数量	1	単価	603.8
規格	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用				単位					
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
J04 舗装版厚		15cm以下								
J06 積込作業の有無		有り								
J07 費用の内訳		全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-90号

CB227010

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	殻運搬			単位	m3	数量		単価	
規格	舗装版破碎 機械（対策不要厚15cm超）又は必要 有り 12.0km以下 全ての費用			単位			1		3,052
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						2,923.5			
労務構成比率				%	39.87				
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転		%	39.87	23,600		25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	16.08				
軽油				%	16.08	138		151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	44.05				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】		10 t 積級 【10 t 積級 良好 供用日】		%	44.05	20,847		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
J01 殻発生作業		舗装版破碎							
J02 積込工法区分		機械（対策不要厚15cm超）又は必要							
J03 DID区間の有無		有り							
J06 運搬距離（km）（DID区間有）		12.0km以下							
J13 費用の内訳		全ての費用							

2次単価表

単-91号 WB020051

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	処分費 (m3)				単位	m3	数量	100	単価	3,290
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
アスファルト殻（掘削）処分費		(株) 巴山土木		m3	100	3,290	329,000		YZT0000001-001 管理費区分 T	
計							329,000			
単価							3,290		円／m3	

2次単価表（施工パッケージ）

単-92号

CB410030

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	下層路盤（車道・路肩部）				単位	m2	数量	1	単価	597.7
規格	100mm 1層施工 再生クラッシャー RC-30 全ての費用				単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1,289.3				
労務構成比率				%	18.33					
運転手（特殊）		重機械等運転		%	8.06	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	2.95	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	2.63	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役				%	2.16	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	75.95					
再生クラッシャーラン		RC-30		%	74.21	753,000		215,000		Z002122002 管理費区分 無
軽油				%	1.5	138		151		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	5.72					
モータグレーダ [土工用]		排出ガス対策（2014年規制）ブレード幅3 ． 1m		%	3.95	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

大津市

2次単価表（施工パッケージ）

単-93号

CB410040

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	上層路盤（車道・路肩部）			単位	m2	数量	1	単価	895.1
規格	粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						637.83			
労務構成比率				%	37.08				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	16.31	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	5.97	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	5.32	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	4.37	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	51.35				
粒度調整碎石	M－ 3 0			%	47.84	240,000	445,000	Z002124002 管理費区分 無	
軽油				%	3.03	138	151	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	11.57				
モータグレーダ [土工用]	排出ガス対策（2014年規制）ブレード幅3 ． 1 m			%	7.99	37,600	37,600	M000701021 管理費区分 無	

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

- 107 -

2次単価表（施工パッケージ）

単-94号

CB410260

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
表層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m2		1,808.7	1,926	
標準単価						
労務構成比率		%	10.17			
普通作業員		%	3.66	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）	重機械等運転	%	2.06	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.03	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	0.73	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	88.45			
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（20）	%	80.7	580,000	625,000	Z004101003 管理費区分 無
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用 比重=1.0	%	7.17	103	111	Z004130002 管理費区分 無
軽油		%	0.49	138	151	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	1.38			

單價適用年月日	20260615
步掛適用年月日	20260615
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

天津市

2次単価表

単-95号 WB810510

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	防護柵設置工（ガードレール設置工）				m				
規格	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し				単位		数量	1	単価 15,460
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-C-4E 塗装		m	1	15,456	15,456		0001101003 管理費区分 無 Z1
諸雑費（まるめ）				式	1		4		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							15,460		
単価							15,460		円／m
J01 施工区分		土中建込							
J02 規格・仕様		Gr-C-4E 塗装品							
J03 施工規模による加算		21m未満							
J04 夜間作業の補正		無							
J05 時間的制約を受ける場合の補正		無							
J06 曲線部補正		無							
J07 加算額の有無		加算無し							

2次単価表

単-96号

WB810510

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	防護柵設置工（ガードレール設置工）				m				
規格	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し				単位		数量	1	単価 18,450
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ガードレール設置工 CO建込用	Gr-B-2B 塗装		m	1	18,450	18,450		0001103002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						18,450			
単価						18,450		円／m	
J01 施工区分	コンクリート建込								
J02 規格・仕様	Gr-B-2B 塗装品								
J03 施工規模による加算	21m未満								
J04 夜間作業の補正	無								
J05 時間的制約を受ける場合の補正	無								
J06 曲線部補正	無								
J08 加算額の有無	加算無し								

2次単価表

単-97号

WB821210

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	区画線設置				単位	m	数量	1,000	単価	406.1
	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装全ての費用									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
区画線設置（熔融式） 昼間		豪雪無し 実線15cm 制約無し		m	1,000	241.74		241,740		Q001036001 管理費区分 無し
トラフィックペイント 熔融型		3種1号 ビーズ15～18 白		kg	570	235		133,950		Z004350001 管理費区分 無し Z1
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm		kg	25	180		4,500		Z004352001 管理費区分 無し Z1
接着用プライマー		区画線用		kg	25	485		12,125		Z004354001 管理費区分 無し Z1
軽油				L	40	151		6,040		Z006702002 管理費区分 無し Z1
諸雑費（率＋まるめ）		5%		式	1			7,745		ZS8000004 管理費区分 無し ZZ1
計								406,100		
単価								406.1		円／m
J01 夜間作業の有無		無し								
J02 施工方法区分		熔融式手動								
J03 豪雪補正の有無		無し								
J04 規格・仕様区分		実線 15cm								
J05 時間的制約の有無		無し								
J06 塗布厚		1.5mm								
J07 排水性舗装に施工する場合の補正		無し								
J08 未供用区間の場合の補正		無し								
J09 熔融式塗料規格		含有量15～18%								

2次単価表

単-97号 WB821210

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	区画線設置					m				
規格	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装全ての費用					単位		数量	1,000	単価 406.1
名称		規格／条件			単位	数量	単価	金額		摘要
J11 塗料区分		白								
J12 プライマー規格		アスファルト舗装								
J13 費用の内訳		全ての費用								

2次単価表

単-98号 WB010212

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	交通誘導警備員B				単位	人日	数量	1	単価	15,920
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員B				人	1	15,912	15,912		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							15,920			
単価							15,920		円／人日	

2次単価表

単-99号

WYB00013

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	チェーンソー運転				単位	日	数量	1	単価	29,580
規格	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
特殊作業員			人	1	27,234		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ガソリン		レギュラー スタド	L	2.7	150		405		Z006704001 管理費区分 無 Z1	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1,080		1,080		M002035004 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		3% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1			861		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							29,580			
単価							29,580		円／日	

2次単価表

単-100号

WYB00012

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	トラック運転				単位	台	数量	1	単価	34,690
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	1	25,296		25,296		R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油			L	25	151		3,775		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	935		5,610		M000302002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			9		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							34,690			
単価							34,690		円／台	

2次単価表

単-101号

WYB00014

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	チェーンソー運転				単位	日	数量	1	単価	29,580
	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	1	27,234	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ガソリン		レギュラー スト	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080	M002035004 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（率＋まるめ）		3% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1		861	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						29,580				
単価						29,580	円／日			

2次単価表

単-102号 WYB00015

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	トラック運転				台	数量	1	単価	34,690
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	1	25,296	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	25	151	3,775	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	935	5,610	M000302002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						34,690			
単価						34,690	円／台		

2次単価表

単-103号

WYB00016

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	チェーンソー運転				単位	日	数量	1	単価	29,580
	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員			人	1	27,234	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ガソリン		レギュラー スタ ^o	L	2.7	150	405	Z006704001 管理費区分 無 Z1			
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長6 0 0mm 排気量0. 0 8 0 L	日	1	1,080	1,080	M002035004 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（率＋まるめ）		3% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1		861	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						29,580				
単価						29,580	円／日			

2次単価表

単-104号 WYB00017

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	トラック運転				単位	台	数量	1	単価	34,690
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	1	25,296		25,296		R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油			L	25	151		3,775		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	935		5,610		M000302002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1			9		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							34,690			
単価							34,690		円／台	

2次単価表

単-105号

WYB00018

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	チェーンソー運転				単位	日	数量	1	単価	29,580
	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
特殊作業員			人	1	27,234		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ガソリン		レギュラー スト	L	2.7	150		405		Z006704001 管理費区分 無 Z1	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080		1,080		M002035004 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		3% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1			861		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							29,580			
単価							29,580		円／日	

2次単価表

単-106号 WYB00019

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	トラック運転				台	数量	1	単価	34,690
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	1	25,296	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	25	151	3,775	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	935	5,610	M000302002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						34,690			
単価						34,690	円／台		

2次単価表

単-107号

WYB00020

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	チェーンソー運転				単位	日	数量	1	単価	29,580
	諸雑費は全体の合計金額に率を乗じた金額を算出									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
特殊作業員			人	1	27,234		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ガソリン		レギュラー スト	L	2.7	150		405		Z006704001 管理費区分 無 Z1	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080		1,080		M002035004 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		3% 全体の合計金額に率を乗じた金額を算出する。	式	1			861		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							29,580			
単価							29,580		円／日	

2次単価表

単-108号 WYB00021

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	トラック運転				台	数量	1	単価	34,690
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転	人	1	25,296	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	25	151	3,775	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	6	935	5,610	M000302002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						34,690			
単価						34,690	円／台		

2次単価表

単-109号 WS200401

単価適用年月日	20260615
歩掛適用年月日	20260615
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	スクリーウエイト貫入試験				m				
規格					単位		数量	1	単価 6,140
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
スクリーウエイト貫入試験		G L－10m以内 N値 4 以内		m	1	6,140	6,140		0040014015 管理費区分 無
計							6,140		
単価							6,140		円／m

